ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ KON TUM     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TP
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 35/2024/NQ-HĐND

ngày 11 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

TP. Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 3079/UBND-

NC ngày 30 tháng 8 năm 2024 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

35/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh1 và

nội dung tham mưu của Phòng Tư pháp thành phố2; Ủy ban nhân dân thành phố

có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ

được giao:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung Nghị quyết số

35/2024/NQ-HĐND đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội và đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền

viên pháp luật, hoà giải viên ở cơ sở và các tầng lớp Nhân dân thuộc phạm vi quản

lý bằng hình thức phù hợp nhằm tạo sự đồng thuận của người dân và toàn xã hội

trong triển khai thực hiện.

- Triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả các nội dung Nghị quyết số

35/2024/NQ-HĐND tại cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo theo đúng quy định;

trong đó, chú trọng nâng cao trách nhiệm, tính chủ động và thực hiện đảm bảo đạt

các nội dung, tỷ lệ đã được đề ra.

- Trong quá trình triển khai, thực hiện Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND,

nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo về

Ủy ban nhân dân thành phố (qua Phòng Tư pháp thành phố) để xem xét, tháo gỡ.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: Hướng dẫn cơ quan, đơn

vị chủ động cân đối, sử dụng kinh phí trong dự toán chi thường xuyên được giao

hàng năm để đảm bảo cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn thành

phố theo phân cấp, đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các quy định,

văn bản hướng dẫn liên quan.

3. Giao Phòng Tư pháp thành phố: Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc

triển khai thực hiện Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND trên địa bàn thành phố;

1. Quy định một số biện pháp nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Kon

Tum.
2 . Tờ trình số 199/TTr-TP ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Phòng Tư Pháp thành phố.

2

kịp thời xử lý hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý những khó khăn,

vướng mắc của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình thực hiện.

Ủy ban nhân dân thành phố báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực HĐND TP (b/c);

- Đ/c Chủ tịch UBND TP;

- Đ/c Dương Thị Hạnh - PCT UBND TP;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT TP (đăng tải);

- Đ/c CVP, đ/c Bình - PCVP;

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Dương Thị Hạnh

		2024-09-15T10:57:09+0700

		2024-09-15T20:50:57+0700

		2024-09-15T20:59:37+0700

		2024-09-15T20:59:37+0700

		2024-09-15T20:59:37+0700

		2024-09-15T20:59:37+0700

		2024-09-15T20:59:37+0700